
 

Veřejná zakázka  

„Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot  

u čerpacích stanic formou odběrových karet ZZS PAK 2024 - 2028“ 

Příloha č. 2 

SPECIFIKACE PLNĚNÍ DODÁVEK PHM 

veřejná zakázka 

„Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot u čerpacích 
stanic formou odběrových karet ZZS PAK 2024 - 2028“ 

Zadavatel: 
 Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 
sídlem: Pardubice, Průmyslová 450, PSČ 530 03 
IČ: 69172196 
Zapsaná v OR:  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové pod sp.zn. Pr 715, 
zastoupena: MUDr. Igor Paar LL. M., MBA ředitel 
 

Technické podmínky  

Zadavatel požaduje dodávat aditivovaný benzin bezolovnatý dle normy ČSN EN 228 a aditivovanou 
naftu motorovou dle normy ČSN EN 590.  

Obchodní podmínky 

Účastník je povinen ke své nabídce připojit návrh Rámcové smlouvy na odběr pohonných hmot 
u čerpacích stanic formou odběrových karet, a to pro účely zadavatele a zajištění provozu jeho 
vozového parku. 

Zadavatel stanovil následující minimální obchodní podmínky, které účastník zahrne do návrhu 
Rámcové smlouvy: 

a) smluvní závazek bude uzavřen na dobu trvání 48 měsíců, 

b) smluvní závazek bude obsahovat fixní slevu ze stojanové ceny 1 litru benzínu i 1 litru nafty v Kč 
bez DPH (nabízenou a poskytovanou dodavatelem); 

c) vydání odběrové karty po celou dobu trvání smluvního závazku nebude zpoplatněno ani spojeno 
s jakýmkoliv poplatkem či obdobnou platbou; 

d) bezhotovostní platba za pohonné hmoty prostřednictvím odběrových karet; 

e) odběrové karty k odběru pohonných hmot budou vydávány fyzicky (např. v podobě plastových 
platebních karet) a budou zadavateli poskytovány zdarma, tj. bez poplatku za vedení či jiné 
obdobné platby, a to po celou dobu trvání smluvního závazku; 

f) dodavatel zajistí online přístup k evidenci vydaných odběrových karet a zajistí zároveň online 
možnost blokace a zrušení odběrových karet a také online možnosti úprav údajů a nastavení 
odběrových karet (např. online změny výše limitů odběru); 

g) součástí smluvního závazku bude jmenný seznam čerpacích stanic (včetně uvedení jejich místa 
/ adresy), u kterých bude zadavatel moci čerpat pohonné hmoty (např. formou přílohy smluvního 
závazku); 

h) platba za odebrané pohonné hmoty bude účtována měsíčně zpětně, a to bezhotovostní platbou 
z účtu zadavatele na tuzemský bankovní účet dodavatele, 

i) splatnost faktury (daňového dokladu) za vyúčtování odebraných pohonných hmot měsíčně 
zpětně bude v délce min. 15 dní ode dne doručení faktury (daňového dokladu); 

j) faktury (daňové doklady) musí být kompatibilní s účetním programem HELIOS, který k vedení 
účetnictví využívá zadavatel, kdy musí být faktury (daňové doklady) vystavovány/poskytovány 
minimálně ve formátu „*.txe“. 

k) možnost importu obchodních případů (tj. záznamů o čerpání pohonných hmot a ostatních 
nákupech) do fleetového programu FLEETWARE (software), který k vedení evidence čerpání 
pohonných hmot využívá zadavatel, kdy musí být importované doklady vystavovány minimálně 



 

Veřejná zakázka  

„Rámcová smlouva na odběr pohonných hmot  

u čerpacích stanic formou odběrových karet ZZS PAK 2024 - 2028“ 

ve formátu „*.csv“ nebo „*.xls“), přičemž dodavatel zajistí online přístup k souborům s evidencí 
obchodních případů a/nebo zajistí jiný elektronický (dálkový) přístup zadavateli; 

l) smluvní závazek zahrnující možnost zadavatele k odběru pohonných hmot včetně vydání 
odběrových karet k odběru pohonných hmot a zajištění veškerých souvisejících podmínek pro 
vedení evidence a vyúčtování odebraných pohonných hmot, bude poskytováno bez placení 
jakékoliv kauce zadavatelem; 

m) v rámci smluvního závazku bude dodavatel poskytovat povinně přehled čerpání pohonných 
hmot s uvedením ID odběrové karty, data, času a místa odběru, druhu pohonných hmot (benzín 
/ motorová nafta), množství a ceny odebraných pohonných hmot, případně množství, druhu a 
ceny odebraných jiných výrobků / zboží, přičemž tento přehled bude zasílán společně se 
zaslaným měsíčním daňovým dokladem (fakturou) (tj. přehled čerpání pohonných hmot a 
případně jiných výrobků / zboží bude přílohou faktury (daňového dokladu); 

n) smluvní závazek bude obsahovat klauzuli, že se zadavatel nezavazuje k odběru určitého 
vymezeného fixního předpokládaného objemu pohonných hmot; 

o) smluvní závazek nebude obsahovat žádné smluvní pokuty sankcionující práva a povinnosti 
zadavatele; 

p) smluvní závazek bude možné měnit pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran, a to 
formou písemného dodatku; 

q) smluvní závazek bude možné ukončit pouze na základě: 

- výpovědi podané kteroukoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou min. 6 měsíců; nebo 

- odstoupení ze zákonných důvodů. 

r) smluvní závazek nabude platnosti dnem podpisu zástupci smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

 


